
TECHNICKÝ LIST  
Entgrauer (Odstraňovač zašednutí dřeva)  

 
 

Entgrauer  
(Odstraňovač zašednutí dřeva)  
Spolehlivě čistí a výrazně omezuje efekt šednutí formou zesvětlení dřeva. 
Působí na tvrdé i měkké dřevo díky účinným látkám z kokosové mastné 
kyseliny a přírodně identické kyseliny šťavelové. 

 
  

     
  

Popis produktu  

Oblast použití Dřevo používané v exteriéru, např. zahradní nábytek, terasy, dřevěné fasády, ploty atd.  

 

Zpracování 

Zpracování  Předběžné ošetření podkladu: Odstraňte hrubé nečistoty kartáčem. Před použitím 
krátce protřepejte a štětcem, nebo houbou naneste hojně na dřevěný povrch. 
Nenanášejte na přímém slunečním světle, nebo ta vysokých teplot, protože jinak 
očistič příliš rychle zaschne. Při vysokých teplotách dřevo předem mírně navlhčete. 
Nechte působit min. 30 minut, v případě velmi odolného zašednutí až jednu hodinu. 
Poté dostatečně polijte vodou a setřete kartáčem nebo brusným rounem. Při stírání 
vždy dbejte na to, aby byl povrch mokrý. Pro neutralizaci a odstranění nečistot dřevo 
důkladně opláchněte vodou a poté nechte nejméně 1 až 2 dny vyschnout. V případě 
potřeby výše uvedený postup zopakujte. Poté povrch ochraňte pomocí vhodných 
přípravků GNature podle druhu povrchu, např. olejem na palubky, olejem na ochranu 
proti povětrnostním vlivům, teakovým olejem, apod..  

Spotřeba  Obvykle spotřeba 100 - 125 ml/m2 na hladkém povrchu. Hrubé nebo profilované 
dřevěné povrchy mohou vyžadovat větší spotřebu přípravku. Konkrétní spotřebu 
doporučujeme předem ověřit zkouškou na konkrétním podkladu.  
 

  

Informace o výrobku  
Složení  Voda, kyselina šťavelová, methylcelulóza, rostlinný emulgátor  

Skladování  Skladujte těsně uzavřené mimo dosah dětí. Skladujte na chladném, ale 
nezamrzajícím místě.  

 



TECHNICKÝ LIST  
Entgrauer (Odstraňovač zašednutí dřeva)  

 
 

Odolnost  Skladovatelnost v neotevřeném stavu min. 4 roky.  

Likvidace odpadu Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do 
podloží/půdy. Likvidace podle úředních předpisů. 
150102 ODPADNÍ OBALY, ODPADNÍ OBALY, ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ 
TKANINY, FILTRAČNÍ MATERIÁLY A OCHRANNÉ ODĚVY JINAK NEURČENÉ; Obaly 
(včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu); Plastové obaly 
Nekontaminované a zbytků zbavené prázdné obaly mohou být opět použity. S 
kontaminovanými obaly zacházet jako s látkou samotnou. 

 

Bezpečnostní opatření a 
informace 

viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 

 

 
 24. 10 2023 
 

 
Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 
podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 
vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, 
ověřit, zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených 
údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 
Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 
tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

  

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

